
*MUPCX00IJWH2*
MUPCX00IJWH2

M Ě S T S K Ý Ú Ř A D P Ř E L O U Č
ODBOR STAVEBNÍ

Československé armády 1665, 535 33 Přelouč

Spis.zn.:
Č.j.:
Spis.,skart.znak

ST/18279/2023/Py
MUPC 19655/2023
280.4, S, 5

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

Karel Pyták
466 094 149
karel.pytak@mestoprelouc.cz

Datum: 31. 10. 2023

Žadatel:
Obec Svojšice, Svojšice č. p. 1, 533 62 Svojšice u Přelouče, IČ: 00274381
(dále jen „žadatel“)

Dotčené orgány:
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor
Pardubice, Dopravní inspektorát, se sídlem Rožkova 2757, 53002 Pardubice

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
návrh opatření obecné povahy

Městský úřad Přelouč, odbor stavební-silniční hospodářství, jako věcně a místně příslušný orgán státní
správy ve věcech provozu na pozemních komunikacích podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb.,
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen „zákon o silničním provozu“), v souladu s ustanovením § 77 odst. 1, písm. c) zákona o silničním
provozu a dále ustanovením § 172 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů po projednání žádosti obce Svojšice, Svojšice č.p. 1, 533 62 Svojšice u Přelouče, IČ: 00274381

oznamuje
návrh, kterým stanoví místní úpravu provozu

a kterou se řeší doplnění dopravního značení, zejména v napojení vedlejších komunikací v obci
Svojšice a místní části Cihelna a dále zpomalení provozu v okolí kulturního areálu a v okrajové
části obce. Obec následně podala dne 09. 10. 2023 žádost o místní úpravu provozu. V souladu se
stanoviskem Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor
Pardubice, Dopravní inspektorát č.j. KRPE-90548-2/ČJ-2023-170606 ze dne 26. 10. 2023, stanovisko
k návrhu místní úpravy provozu ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c), odst. 2 písm. b) a odst. 3
zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu v rámci
doplnění dopravního značení v obci a zvýšení bezpečnosti zpomalením provozu při výjezdu na
silnici III/342 13 z místní komunikace vedoucí od kulturnímu areálu.

Návrh na umístění DZ:

Dopravní značení v místní části Cihelna:
1) Směrové sloupky Z11g na první odbočku ze Svojšic na Cihelnu (označení vyústění účelové

komunikace)
2) DZ P2 „hlavní silnice“ s dodatkovou tabulkou E2b s vyznačením tvaru křižovatky před křižovatkou

v Cihelně, a to z obou stran



Č.j. MUPC 19655/2023 str. 2

3) DZ P2 před odbočkou k domu č.p. 91 a současně dz P4 „dej přednost v jízdě“ na výjezdu tamtéž
s dt E2b vyznačujícími tvar křižovatky z obou stran.

Dopravní značení v obci Svojšice:
1) DZ P2 „hlavní silnice“ s dodatkovou tabulkou E2b s vyznačením dvou křižovatek za sebou jdoucích,

ve směru po hlavní silnici od Obecního úřadu Svojšice (odbočky vpravo).
2) Dodatkovou tabulku E2b s vyznačením dvou křižovatek za sebou jdoucích přidat k stávající DZ P4 dle

návrhu (první odbočka).
3) DZ P2 „hlavní silnice“ s dodatkovou tabulkou E2b s vyznačením dvou křižovatek za sebou jdoucích,

ve směru po hlavní silnici do obce, přibližně v místě domu č.p. 63.
4) Dodatkovou tabulku E2b s vyznačením dvou křižovatek za sebou jdoucích přidat k stávající DZ P4 dle

návrhu (první odbočka u domu č. p. 61).
5) DZ P2 „hlavní silnice“ umístit před křižovatku odbočky ke kulturnímu areálu s doplněním dt E2b

s vyznačením skutečného tvaru křižovatky a doplnění dt k stávajícímu DZ P4 z vedlejší komunikace.
6) Posunutí DZ IZ 4a/b do míst km 2,450 staničení silnice III/342 13 (dle vyznačení v návrhu).
Vše dle přiložených situací návrhu

Podmínky provedení místní úpravy provozu:
1) Dopravní zařízení proveďte podle slovního popisu uvedeného v tomto stanovení a podle přiložených

situací v jednotlivých částech obce.
2) Dopravní značení proveďte jako: dopravní značení stálé - svislé dopravní značky, dopravní zařízení

a stavební prvky.
3) Pokud není stanoveno jinak, umístění dopravního značení musí splňovat podmínky stanovené

v TP 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích a vyhláškou č. 294/2015 Sb.,
kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích.

4) Kombinace stálých svislých DZ bude upravena dle platných TP 65. Kombinace společného umístění
DZ č. P2, případně P4, + dt E2b - budou dodrženy tvary křižovatek.

5) Stálé svislé dopravní značky nesmí být umístěny do rozhledových polí připojení pozemních
komunikací (čl. 5.2.9 ČSN 736102) a rozhledových polí připojení sousedních nemovitostí (čl. 12.7
ČSN 73 6110) na pozemní komunikace.

6) Posunutí dopravních značek IZ 4 a/b do míst km 2,450 staničení silnice III/342 13, dle vyznačení
v návrhu, lze uskutečnit až po doplnění veřejného osvětlení při silnici III/342 13 (podle § 25
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon pozemních komunikacích). Po doplnění osvětlení
obec zajistí měření tak, aby hodnoty odpovídaly daným normám, a to ČSN 36 0411 a ČSN 73 6101
(poté lze uskutečnit posunutí DZ IZ 4 a/b).

Platnost úpravy: od účinnosti stanovení místní úpravy provozu trvale

Odpovědná osoba: Ing. Kotašková Simona – starostka obce Svojšice, Svojšice č. p. 1, 533 62 Svojšice
u Přelouče, tel: 777 171 528

Odůvodnění:
Městský úřad Přelouč, odbor stavební-silniční hospodářství, jako věcně a místně příslušný správní orgán
státní správy ve věcech provozu na pozemních komunikacích na základě žádosti obce Svojšice, Svojšice
č.p. 1, 533 62 Svojšice u Přelouče, podal žádost o stanovisko PČR DI k požadovanému stanovení
zlepšením bezpečnosti doplněním dopravního značení v obci a zvýšení bezpečnosti zpomalením
provozu při výjezdu na silnici III/342 13 z místní komunikace vedoucí od kulturnímu areálu.
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice,
Dopravní inspektorát pod č.j. KRPE-90548-2/ČJ-2023-170606 ze dne 26. 10. 2023, vydalo k návrhu
místní úpravy provozu stanovisko. Zdejší úřad tedy na základě tohoto stanoviska předkládá návrh, ve
kterém přebírá podmínky v plném rozsahu.

Poučení:
Správní orgán tímto vyzývá, dle § 172, odst. 5, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, dotčené osoby,
aby k návrhu opatření podaly připomínky, nebo námitky. Vlastníci nemovitostí, jejichž oprávněné
zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření
obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho
zveřejnění.



Č.j. MUPC 19655/2023 str. 3

Městský úřad Přelouč, odbor stavební si vyhrazuje právo toto stanovení změnit, nebo doplnit,
pokud to bude vyžadovat veřejný zájem. Proti návrhu opatření obecné povahy nelze podat opravný
prostředek.

Nahlédnutí do přílohy PD, připomínky a námitky proti návrhu lze učinit u Městského úřadu
Přelouč, odboru stavebního-silniční hospodářství.

Tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu,
který písemnost doručuje a zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a na úřední desce
místně příslušného obecního úřadu. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení, sejmutí
vyhlášky je možné následující pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty jej
potvrzený vraťte zpět Městskému úřadu Přelouč, odboru stavebnímu.

Vyvěšeno dne: ……………………….. Sejmuto dne: …………………………….

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření

Mgr. Jiří Dobruský
vedoucí odboru

Příloha: 3 x situace návrhu umístění dz Svojšice

Obdrží:

účastníci (doručenky)
Obec Svojšice, IDDS: bxia9xc

sídlo: Svojšice č.p. 1, 533 62 Svojšice u Přelouče

dotčené orgány
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Pardubice, IDDS: ndihp32

sídlo: Rožkova č.p. 2757, Pardubice V-Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2

ostatní
Městský úřad Přelouč, Odbor vnitřních věcí, Československé armády č.p. 1665, 535 01 Přelouč
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq

sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19


		2023-11-01T08:29:56+0100
	Mgr. Jiří Dobruský
	vedoucí odboru




